
 یکشنبه 19 دی 1400، 6 جمادی الثانی 1443 ، 9 ژانویه 2022، شماره 3890 ، صفحه3

 خسارت های ناشی از سیل در هرمزگان 
جبران می شود

دکتر احمد وحیدی در نشست فوق العاده ستاد پیشگیری، 
هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران شهرستان 
رودان که با حضور اســتاندار هرمزگان، رییس سازمان 
مدیریت بحران کشور، فرماندار ،نماینده شرق هرمزگان 
و امام جمعه رودان برگزار شد،افزود: همه باید به وظایف 
خود عمل کنیم که آلام سیل زدگان به خصوص کشاورزان 
که زحمت کشیدند اما دچار خسارت شده اند، جبران شود.

وی ادامه داد: اراده و همبستگی و تدبیر در صحنه که باید در 
مواقع بحران به فوریت به اجرا گذاشته شود، بسیار مهم و 
کارساز است و در این حادثه سیل نیز، مدیریت بحران در 

صحنه به خوبی انجام شد.
وزیر کشور با اشاره به درخواست های مطرح شده در این 
نشست، بیان داشت: احداث پل و لایروبی رودخانه ها از 
جمله موارد ضروری است که باید برای آن برنامه ریزی و 
به سرعت انجام گیرد که در راستای پیشگیری از اتفاقات 

بسیار مهم خواهد بود.
وحیدی در جمع مســوولان و جمعی از افشار مختلف 
مردم ضمن تسلیت سالروز شهادت حضرت فاطمه زهرا 
"سلام الله علیها"،یاد آور شد:درهرمزگان اقدامات لازم 
در عرصه مهم خدمات رسانی بلافاصله پس از وقوع سیل 
بویژه هدایت آب و اسکان سیل زدگان انجام شدلذا  از همه 
دست اندرکاران و تلاشگران که با تدابیر خوب این کارها 

صورت دادند، تشکر و قدردانی می کنم.
در این نشست، فرماندار رودان تمهیدات پیش بینی شده 
برای مقابله با تهدیدات سیل و خسارات وارده به شهرستان 
پس از وقوع سیل را تشریح و نمایندگان شوراهای اسلامی 
بخش مرکزی، رودخانه، بیکاه و جغین نیز مشــکلات 

مناطق خود را در حوزه های مختلف مطرح کردند.
مصطفی غلامپور افزود: پس از وقوع سیل در شهرستان 
رودان، ۵۰ محور اصلی و فرعی ارتباطی مسدود بود که هم 
اکنون تنها یک محور مسدود است و تا پنجشنبه بازگشایی 
می شود. ی ادامه داد: همچنین از مجموع ۳۷ روستا که به 
دلیل سیل دچار قطعی برق شده بودند، تنها سه روستا هم 
اکنون بدون برق هستند که اقدامات لازم برای اتصال این 

شبکه برق در حال انجام است. سه روستا به َ
فرماندار رودان اظهار داشــت: آب گرفتگی ۷۰۰ واحد 
مســکونی، تخریب ۱۳۰ واحد مسکونی،  خسارت به 
۱۸۷۷ هکتار از اراضی زراعی و باغی و پنج کیلومتر سیل 
بند از جمله خسارت های سامانه بارشی سیل آسای اخیر 

در شهرستان رودان است.
درجریان بارندگی هفته جاری  بنا به دستور رییس جمهور 

وزرای کشــور و نیرو  و همچنین رییس جمعیت هلال 
احمر به هرمزگان ســفر کردند و از نزدیک با ابعاد وقوع 

سیل و خسارت های ناشی از آن آشنا شدند.
سیل ویرانگر روزهای یکشنبه و دوشنبه هفته جاری تمام 
مناطق هرمزگان را در برگرفت و خسارت های فراوانی 
به زیر ســاخت ها شــامل آب برق مخابرات، راه پل ها 

واحدهای مسکونی و کشاورزی وارد کرد.
براساس اعلام هواشناسی هرمزگان، میناب با ۲۷۲ و رودان 
با ۱۷۶ میلی متر بیشــترین بارش ها را داشتند که آسیب 
بسیاری متحمل شدند و این بارش  ها موجب آب گرفتگی 
و جاری شدن سیلاب در برخی مناطق شهری و روستایی 

و خسارت به زیر ساخت های عمومی شده است.
با توجه به وســعت آبگرفتگی به ویژه در منطقه شهری 
میناب، تیم های مدیریت بحران اســتانداری و تیم های 
امدادی جمعیت هلال احمر هرمزگان از ســاعت اولیه 
وقوع ســیل در منطقه حضور دارند و مشغول خدمات 

رسانی هستند.
بیش از یک هزار منزل در ۳۰ محله این شهرستان درجریان 

بارندگی روزهای اخیر دچار آبگرفتگی شد.
در پی بارندگی های چنــد روز اخیر، حجم ذخیره آب 
ســدهای استان که خالی و رو به پایان بود، به بیش از ۹۱ 
درصد رسیده و در حال حاضر ۱۰۰ درصد آبگیری کامل 
شــد که در بارندگی های اخیر، بیش از حجم مخزن سد 

استقلال، آورد سیلاب به ثبت رسید.
تمام دریچه های اضطراری ســد استقلال میناب پی از 
بارندگی ها و پر شــدن حجم آن  باز شد که در نتیجه آن 
نسبت به تخلیه روستاهای پایین دست با توجه به این مساله 

اقدام شد.
استان هرمزگان پیش از بارندگی های اخیر شرایط مناسبی 

را از نظر وضعیت منابع آبی نداشت.

وزیر کشور در بندرعباس : 

        اقتصاد کیش -   وزیر کشور گفت: موارد مختلف همچون تامین تجهیزات و ماشین آلات و جبران خسارت های وارد شده بر اثر سیل به خصوص 
به کشاورزان در هرمزگان با جدیت پیگیری می شود.

اقتصاد کیش -  مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان گفت: ســامانه 
جامع جستجوی شغل برای ارتباط بین کارجویان و کارفرمایان از سوی وزارت 
متبوع در کشــور راه اندازی و برای معرفی کارجویان استان به کارفرمایان فعال 

شده است.
 هادی ابراهیمی با تشــریح فعالیت هایی که از طریق سامانه جدید جستجوی 
Https://shoghl. شــغل صورت می گیرد ، اظهار کرد : این سامانه به نشــانی

mcls.gov.ir و در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی راه اندازی شــده است تا 
کارفرمایان، نیروی کار مورد نظر را بر اساس فرصت های شغلی اعلامی خود 
یافته و نیروهای کار نیز اطلاعات خود مانند تحصیلات و مهارت ها و سوابق 

کاری را در این سامانه بارگذاری کنند.
وی خاطر نشان کرد : تاکنون موسسات کاریابی های کشور با سامانه منسجمی که 
شامل همه ذی نفعان بازار کار باشد فعالیت نداشته اند لذا سامانه ملی جستجوی 
شــغل راه اندازی شــد تا این کاریابی ها خدمات خود را در بستر وب به مردم 

ارائه کنند.
مدیرکل تعاون،کار و رفاه اجتماعی هرمزگان افزود: کاریابی های فعال اســتان 
هرمزگان می توانند با اتصال به این سامانه در فرآیند کاریابی و تامین شغل برای 

کارجویان اقدام کنند. 
ابراهیمی گفت: با راه اندازی این سامانه، موسسات کاریابی فرصت های شغلی 
را بارگذاری نموده و کارفرمایان فرصت های شــغلی مورد نیازشان را به ثبت 
می رسانند، کارجویان نیز می توانند به مرور رزومه ها و توانمندی های خود را 
در سامانه بارگذاری کنند و نظارت مستمر ومداوم بر فعالیت های کاریابی ها در 

کشور از سوی وزارت متبوع در این بستر انجام می شود.
وی با اشاره به سایر امکانات برای کارجویان در این سامانه ابراز کرد: یکی دیگر 
از مزیت های این سامانه این است که وقتی اطلاعات کارجویان ثبت می شود، 
چنانچه به مهارت خاصی نیاز داشته باشند سازمان فنی و حرفه ای ورود کرده و 
می تواند با پیش بینی نیروی کار موجود، کارجویان را به سمت مهارت آموزی 

هدایت کند.
مدیــرکل تعاون، کار ورفاه اجتماعی هرمزگان در پایان تصریح کرد: ســامانه 
جســتجوی شغل یک فضای مناسب برای درخواســت نیروی کار مورد نیاز 
کارفرمایان استان بوده که از این طریق در کمترین زمان ممکن می توانند نیروی 

مورد نیاز خود را تامین کنند.

سامانه جامع جستجوی شغل کارجویان 
در هرمزگان فعال شد

اقتصاد کیش -  مدیر تعزیرات حکومتی قشم گفت: کمیته اقدام مشترک تنظیم 
بازار این شهرستان با هدف بازرسی و نظارت قیمت ها در قشم تشکیل شد.

وحید ترکاشوند افزود: این کمیته متشکل از تعزیرات حکومتی، فرمانداری،جهاد 
کشاورزی،بسیج اصناف و صنعت، معدن و تجارت قشم تشکیل شده است.

وی ادامه داد: فرماندار قشم رییس این کمیته و دبیری این کمیته بر عهده تعزیرات 
حکومتی قشم گذاشته شده است.

مدیر تعزیرات حکومتی قشــم تصریح کرد: برای تعدادی از نیروهای بســیج 
اصناف کارت بازرسی صادر شود تا در کنار نیروهای متخصص ادارات ناظر، به 

نظارت بر نرخ کالاها اقدام کنند.
وی اظهار کرد: هدف از این کمیته نظارت بر قیمت گذاری و فروش کالاهای 

اساسی است.
ترکاشوند افزود: مردم می توانند هرگونه گرانی، احتکار و قاچاق کالا را با شماره 

تلفن ۳۵۲۴۱۲۱۰ یا با سامانه ۱۳۵ با اداره تعزیرات مطرح کنند.

مدیر تعزیرات حکومتی جزیر قشم:

کمیته اقدام مشترک تنظیم بازار قشم 
تشکیل شد

   اقتصاد کیش-     فرماندار ویژه میناب گفت: میزان خســارت ها حدود هفت تا 
هشت هزارمیلیارد ریال برآورد می شد که اکنون باتوجه به بیشتر آشکار شدن حجم 
خسارت ها، احتمال افزایش آن به بالای۱۰هزارمیلیارد ریال دراین شهرستان وجود 

دارد.
مجید سلحشور افزود: بخش فراوانی از خسارت ها این روزها و پس از گذشت چند 

روز از وقوع بارندگی و سیلاب هفته گذشته درحال آشکار شدن است.
وی ادامه داد: به عنوان مثال بخش فراوانی از راه ها در بخش بندزرک میناب در این 
بارندگی و سیلاب تخریب شده و نیاز به بازسازی دارند که با گذشت زمان عمق 

خسارت های وارده آشکار می شود.
فرماندار ویژه میناب اظهار داشــت: آبگرفتگی تعداد فراوانی از خانه هایی که در 
بارندگی و سیلاب هفته گذشته به آن دچار شده بودند برطرف شده و عملیات رفع 
آبگرفتگی منازل مردم با کمک نیروهای جهادی، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، 
نیروهای جهادی، تیپ عاصف و هلال احمر و سایر نهادها و گروه های اجتماعی 

همچنان ادامه دارد.
سلحشور یاد آور شد: اکنون روستاهای کمتری درگیر مساله آب گرفتگی هستند و 
روستاهایی مانند مازغ بالا و مازغ پایین به دلیل رها شدن آب پشت سد استقلال میناب 

و همچنین موقعیت جغرافیایی آنها از نظر ارتفاع، هنوز درگیر این مساله هستند.
وی خاطر نشان کرد: تیپ عاصف، سپاه پاسداران و گروه های جهادی و جمعیت 
هلال احمر جمهوری اسلامی ایران در منطقه و بین مردم حضور داشته و مشغول 
امداد رســانی هستند، پتو و لوازم گرم کننده هم توزیع شده و همچنین غذای گرم 

پخت و توزیع می شود.
وی ضمن تشکر از مردم بابت همراهی خوبی که در بارندگی و سیلاب هفته گذشته 
داشته اند از آنان خواست همواره هشدارهای صادره از سوی هواشناسی را جدی 

گرفته و با مسوولان همکاری داشته باشند.

فرماندارمیناب :

 خسارت های سیل در میناب به بیش 
از۱۰هزارمیلیارد ریال می رسد 

اقتصاد کیش - مدیرکل میراث  فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع  دستی هرمزگان 
گفــت: بناهای تاریخی این اســتان در 
بارندگــی های اخیر ۸۵ میلیــارد ریال 

خسارت متحمل شدند. 
ســهراب بناوند در ایــن خصوص به 
رسانه ها افزود: هشت اثر تاریخی استان 
هرمزگان به دلیل بارش باران شــدید و 
جاری شــدن ســیلاب دچار خسارت 
شــدند که این آســیب ها بین پنج تا ۵۰ 
درصد بوده و بیشــترین آسیب به قلعه 

مغویه و قلعه خان رسیده است. 
وی ادامه داد: آثار تاریخی شهرســتان میناب از جمله قلعه هزاره، قلعه گوربند و 
قلعه کردر هم دچار خسارت شدند و در شهرستان بستک هم به قلعه و حمام خان 

آسیب واردشده است. 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان اضافه کرد: همچنین 
قلعه پرتغالی های جزیره هرمز و قلعه کمیز در رودان نیز متحمل خسارت شده اند.

سیل ویرانگر روزهای یکشنبه و دوشنبه هفته جاری تمام مناطق هرمزگان را در 
برگرفت و خســارت های فراوانی به زیرساخت ها شامل آب برق مخابرات، راه 

پل ها واحدهای مسکونی و کشاورزی وارد کرد.
براساس اعلام هواشناسی هرمزگان، میناب با ۲۷۲ و رودان با ۱۷۶ میلی متر بیشترین 
بارش ها را داشتند که آسیب بسیاری متحمل شدند و این بارش  ها موجب آب 
گرفتگی و جاری شدن سیلاب در برخی مناطق شهری و روستایی و خسارت به 

زیر ساخت های عمومی شده است.
با توجه به وسعت آبگرفتگی به ویژه در منطقه شهری میناب، تیم های مدیریت 
بحران استانداری و تیم های امدادی جمعیت هلال احمر هرمزگان از ساعت اولیه 

وقوع سیل در منطقه حضور دارند و مشغول خدمات رسانی هستند.
بیش از یک هزار منزل در ۳۰ محله این شهرســتان درجریان بارندگی روزهای 
اخیر دچار ابگرفتگی شد. در پی بارندگی های چند روز اخیر، حجم ذخیره آب 
سدهای استان که خالی و رو به پایان بود، به بیش از ۹۱ درصد رسیده و در حال 
حاضر ۱۰۰ درصد آبگیری کامل شد که در بارندگی های اخیر، بیش از حجم مخزن 
سد استقلال، آورد سیلاب به ثبت رسید. تمام دریچه های اضطراری سد استقلال 
میناب پی از بارندگی ها و پر شدن حجم آن باز شد که در نتیجه آن نسبت به تخلیه 
روســتاهای پایین دست با توجه به این مساله اقدام شد. استان هرمزگان پیش از 

بارندگی های اخیر شرایط مناسبی را از نظر وضعیت منابع آبی نداشت.

مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی استان هرمزگان :

بناهای تاریخی هرمزگان ۸۵ میلیارد 
ریال خسارت متحمل شدند 

اقتصاد کیش - نماینــده ولی فقیه در 
هرمزگان و امام جمعه بندرعباس گفت: 
عدالت باید به مطالبه عمومی و گفتمان 
رایج در کشــور تبدیل شود و تبیین این 
مهم یکی از تاکیدات جدی رهبر انقلاب 

است. 
به گزارش  اقتصاد کیش حجت الاسلام 
محمد عبــادی زاده در خطبه های نماز 
جمعــه بندرعباس اظهار داشــت: باید 
مراقب باشــیم قبح و زشتی بی عدالتی 
در جامعــه از بین نــرود و کارگزاران و 
مسوولان کشور حساسیت خود را نسبت 

به عدالت کمرنگ نکنند.
وی مردم را بهترین پشتوانه در تحقق عدالت نامید و ادامه داد: اهل فساد در هر رده و 
مسوولیتی که باشند نباید احساس آرامش کنند، به طور دائم باید به مفسدان هشدار 
داد، افرادی که در مسوولیت خود کوتاهی و بی عدالتی می کنند را باید منزوی کرد.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان، یکی از بال های عدالت را حمایت از مظلوم دانست 
و بیان کرد: با بی تفاوتی نســبت به گرفتن حق مظلوم در جامعه اسلامی عدالت 

محقق نمی شود.
حجت الاســلام و المسلمین عبادی زاده گفت: مسوولان باید احساس کنند که 
همیشه باید پاسخگوی مردم باشند و اگر این رکن از نظام اسلامی در جامعه ایجاد 

شود، عدالت حفظ می شود.
وی عنوان کرد: در مساله تحقق عدالت و حمایت از مظلومان، جامعه رسانه ای و 

نخبگان باید این موضوع را خوبی برای مردم روشنگری کنند.
حضرت فاطمه )س( بستر مقابله با قاسطین و مارقین را فراهم کرد

امام جمعه بندرعباس در بخش دیگری از خطبه ها دوران زندگی حضرت فاطمه 
زهرا)س( را دوران آغاز تاویل دانست و افزود: بستر مقابله با قاسطین و مارقین را 

حضرت فاطمه )س( فراهم کرد.
حجت الاسلام و المسلمین عبادی زاده گفت: اگر می خواهیم در مسائل سیاسی 
و اجتماعی پرچم دار ولایت را ببینیم باید با اطاعت از ولی خدا در مسیر ولایت 

قدم های سازنده ای در جامعه برداریم.
مسوولان به اقدامات پیشگیرانه در حوادث غیرمترقبه توجه کنند

نماینده ولی فقیــه در هرمزگان در خطبه دیگری به بازدید خود از برخی مناطق 
سیل زده هرمزگان اشاره و از حضور وزرا و برخی مدیران دولتی در مناطق سیل 

زده و نظارت بر وضعیت سیل و مشکلات مردم قدردانی کرد.
وی افزود: زلزله و سیل اخیر هرمزگان نشان داد که در وهله اول مردم و گروه های 
جهادی پای کار هستند و این نشان از بلوغ فکری جامعه ماست که هر در حادثه 

خود مردم در صحنه هستند.
امام جمعه بندرعباس در این مهم به مسوولان و دست اندرکاران در دولت توصیه 
کرد: درحوادث غیرمترقبه مثل ســیل و زلزله قبل از اینکه به فکر درمان باشید به 

اقدامات پیشگیرانه توجه داشته باشید.
حجت الاسلام و المسلمین عبادی زاده یکی از اصلی اصلی و عمده بروز خسارت ها 
و مشکلات اخیر سیل زدگان را بی توجهی به جریان خروج آب، بسته بودن معابر 
و مســیل ها و نبود تجهیزات لازم و امکانات لجســتیک اشاره کرد که باعث شد 

خسارت های زیادی ناشی از سیل بر مردم تحمیل شود.
اختلالات روانی با نسخه های دینی قابل برطرف شدن است

حجت الاســلام عبادی زاده در بخش نخست خطبه ها نیز به مساله خودکشی و 
علل و عوامل آن اشاره کرد و بیان داشت: از نگاه متخصصان حوزه مشاوره و روان 
شناسان و علمای دینی علت اصلی این مساله به ضعف اعتقادی و ضعف اخلاقی 
برمی گردد زیرا انسان نسبت به خود شناخت کافی نداشته باشد و اینکه دلیل آمدنش 
به دنیا و مقصد رفتنش کجاست، با کوچک ترین مشکلی دست به هرکاری می زند.  
امام جمعه بندرعباس افزود: عالم و نظام هستی هدفمند است، انسان بیهوده افریده 
نشده است اگر انسان به قدرت خدا اعتقاد داشته باشد، احساس پوچی نمی کند و 

یا دست به خودکشی نمیزند.
وی با بیان اینکه از نظر اعتقادی خودکشــی آثار مخربی دارد، گفت: افرادی که 
تحت تاثیر القائات منفی احساس پوچ گرایی و ناامیدی به سمت خودکشی روی 
می آورند از ضعف ایمانی افراد است و روان  شناسان نیز این مساله را تایید می کنند.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان با بیان اینکه اختلالات روانی با نسخه های دینی قابل 
برطرف شدن است، یادآور شد: نظام تعلیم و تربیت ما باید بر روی تقویت روحیه 

ایمانی فرزندان از همان دوران مدرسه باید کار زیربنایی انجام دهد.

امام جمعه بندرعباس:

عدالت باید به مطالبه عمومی و 
گفتمان رایج در کشور تبدیل شود 


